ДОГОВОР JVo 54
на предоставление гостиничных услуг

г. Ташкент « 06 Q I  2022 года

ООО «ROHAT МО» в лице директора Ходжаева Р.Ш.. действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и Г'00„ ч ш М о р и м ”—. . в лице

Dtiaetmou'̂ . Р действующего на 8ёно1аМш а&гпшьа,_______ ,
и̂,\4енуе.\(ый в да^штейшем ^ i/казчик» заключили настоящий ДОГОВОР ^нижеследующем:

1. Прел мет.

Исполнитель предоставляет Заказчику гостиничные услуги на условиях настоящего
договора.

2. Основные условия взаимоотношений с гором.

2.1. Заявки на услуги направляются Исполнителю Заказчиком письменно, но факсу
либо по электронной почте в соответствии со взаимной договорённостью.. Обо всех
изменениях в программе, сроках пребывания, количественном составе и других изменениях
Заказчик сообщает не позднее 5 дней до даты прибытия гостей.

2.2. При предварительном бронировании проживания в гостинице для групп,
Исполнитель обязуется информировать Заказчика о возможности или невозможности
подтверждения заказа не позднее 30 дней до заезда группы.

2.3. Исполнитель рассматривает заявки в течение 2 дней и сообщает Заказчику о
возможности или невозможности подтверждения заказа. В случае подтверждения заказа.
Исполнитель гарантирует предоставление гостиничных услуг.

2.4. Заказчик имеет право аннулировать или изменять подтвержденные услуги не
позднее 7 дней до заезда гостей. В случае не заезда гостей или отмены брони номеров менее
чем за 3 дня. Заказчик оплачивает компенсационные выплаты:
- за простой номер (по show) в размере суточной стоимости проживания забронированных
номеров.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1. Стоимость гостиничных услуг определяется в сумах и указывается в Приложении
№1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Все цены указаны с учётом
НДС. Цены на иные услуги, не указанные в Приложении № I. согласовываются сторонами
письменно в каждом конкретном случае.

3.2. Заказчик обязан произвести авансовый платеж не менее 100% от суммы
предоставленного счета на основании поданной заявки, не позднее одного дня до даты начала
обслуживания. В случае невыполнения условий настоящего пункта. Исполнитель оставляет
за собой право отказать в предоставлении услуг,

3.3. Для окончательного расчета Исполнитель не позднее 5 дней после
предоставления обслуживания направляет Заказчику счета-фактуры и акты выполненных
работ. Оплата счетов за фактически предоставленные Исполнителем услуги производится
Заказчиком в течение 7 банковских дней с момен та получения счетов и актов выполненных
работ. Датой оплаты считается отметка банка о списании средств со счета Заказчика.

4. Ответственность сторон.

!.!. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут
разрешаться в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

-1.2 В случае нарушения сторонами принятых на себя обязательств по Договору,
виновная сторона выплачивает пеню в размере 0.1% от стоимости услуг за каждый день
просрочки выполнения обязательств, но не более 50% от общей стоимости оказанных услуг.

5. Форс-мажорные обстоятельства.

5.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по
настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, возникших после заключения договора. Под такими обстоятельствами понимаются
обстоятельства, непосредственно повлиявшие на выполнение обязательств по настоящему
договору и которые стороны не могли ни предвидеть, ни преодолеть: наводнения, эпидемии,
землетрясения, иные действия природного характера, а также забастовки, война,
террористические акты, принятые органами власти и управления решений, повлекших
невозможность исполнения принятых на себя по договору обязательств.

5.2. Стороны не несут ответственности за возможные потери, ущербы, жалобы,
претензии или расходы, связанные с обстоятельствами форс-мажора.

6.1. Срок действия данного договора и всех приложений к нему действителен по
31 декабря 2022 года.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и имеет одинаковую юридическую
силу.

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они
совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.2. О намерении расторгнуть Договор каждая Сторона обязана письменно уведомить
другую Сторону за 30 дней до даты расторжения.

7.3. Цены, определенные в приложении №1 к настоящему договору, могут быть
изменены, о чем Заказчик должен быть предупрежден за 10 дней до изменения.

6. Срок действии

7. Прочие условия

И С П О Л Н И Т Е Л Ь : 3 А К  А 3 Ч И К :

ООО «ROHAT МС»

Ташкент, 100115. ул. Чиланзарская. 80
Р/с: 2020 8000 5051 7764 6001

“QARSHI XALQARQ AIROPORTI” M CH J
- Qarshi shr. Bttyuk Tiuo&ko--chasT3-iiy; fadefa: i 89115 '

Чиланзарский ф-л. ЧАКБ «Ориент Финанс»

МФО: 01096, ИНН: 307 123 592

ОКЭД:55100, Рег.код НДС 326060096898

Тел:+ 99878 120-8“ "

Ходжаев Р.Ш .____